
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 
Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 

AREA FINANZIARIA-CONTABILE E TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Peyracchia Mirco 

 
 

N. 135 DEL 30/10/2024 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI ASSISTENZA IVA ED ELABORAZIONI FISCALI. RIAPERTURTA E 
RIELABORAZIONE CONTABILITA' IVA 2023. IMPEGNO DI SPESA. CIG B4107FA9ED. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

Il sottoscritto Dott. Peyracchia Mirco, Responsabile dell’AREA FINANZIARIA-CONTABILE E 
TRIBUTI del Comune di Sampeyre per effetto della delibera G.C. n. 142 del 20/12/2023   e per 
effetto del conseguente decreto sindacale n. 5 del 03/07/2024 prot. 4854 

 

RICHIAMATA la precedente determina UF n. 10 del 15.01.2020 con la quale veniva affidato alla 
ditta ENTI REV s.r.l. di Saluzzo il servizio di assistenza fiscale e tributaria per gli anni 2020, 2021, 
2022, 2023 e 2024 con un compenso annuale di € 3.269,60; 
 
CONSIDERATO che: 
- con nota protocollo n.7583 del 24.10.2024 l’Enti Rev srl ha segnalato anomalie nella 
dichiarazione IVA 2023 per errata contabilizzazione di alcune fatture emesse, non presenti nei loro 
registri, segnalando la necessità di regolarizzare tali anomalie; 
- con nota prot. 7728 del 30.10.2024 la stessa Enti Rev srl ha trasmesso suo miglior preventivo per 
la riapertura e rielaborazione della contabilità IVA 2023, comprensiva dei calcoli relativi al 
ravvedimento operoso ed invio della dichiarazione IVA integrativa; 
 
RITENUTO necessario procedere tempestivamente alla regolarizzazione della posizione IVA di 
questo Comune ed evitare ulteriori future contestazioni in merito;  
 
VISTO il preventivo prot. n. 7728 del 30.10.2024 trasmesso dalla ditta Enti Rev srl con sede in 
Saluzzo, Via Martiri della Liberazione n.46, CF/P.I. 02037190044, nell’importo complessivo di € 
1.580,00 + Iva e così complessivamente € 1.927,60, per il servizio di cui alle premesse; 
 
RITENUTO necessario procedere al formale impegno di spesa; 
        
VISTO il Regolamento per l’esecuzione in economia dei lavori, fornitura e servizi approvato con 
delibera C.C. n.19 del 05/07/2005; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n.35 
del 21/07/2016; 
 
RICHIAMATA la delibera C.C. n.31 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato bilancio di 
previsione 2024/2026; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di impegnare nei confronti della Ditta ENTI REV s.r.l. di Saluzzo, l’importo complessivo di € 

1.580,00 + Iva e così complessivamente € 1.927,60, per il servizio di riapertura e rielaborazione 
della contabilità IVA 2023, comprensiva dei calcoli relativi al ravvedimento operoso ed invio 
della dichiarazione IVA integrativa 2023; 
 

2) di imputare la spesa prevista di € 1.927,60 IVA compresa, al Cap.120/5 Codice 01.02.103 Piano 
finanziario U.1.03.02.16.000 “Servizi amministrativi per uffici” bilancio dell’esercizio 
2024/2026; 

 
 

Sampeyre, li 30/10/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott. Peyracchia Mirco 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla 
Legge.Sampeyre, lìIL RESPONSABILE DEL SERVIZIOFirmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e 
s.m.i.F.to Dott. Peyracchia Mirco


